
 
令和６年６月２１日  

 
関係中学校長 様 

 
三重県立みえ夢学園高等学校  

校長  庄村 哲  
 

令和６年度 みえ夢学園高等学校高校生活入門講座について（ご案内） 
 
 梅雨の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて、このたび中学３年生を対象に、本校についての理解を深めていただくため、下記の要領で
「高校生活入門講座」を開催いたします。 
 本年度も、全体会において概要説明（30分程度）と「各系列の説明」（40分程度）を行い、希望者
には「関心のある系列の講座」に参加体験できるような形式で実施いたします。ご多用中誠に恐縮に
存じますが、参加申込のとりまとめと送付につきまして、ご高配のほどよろしくお願い申し上げま
す。 
 
                    

記 
 
１ 日  程   令和６年９月２１日（土） 

時  間 内容 

９：００～ ９：３０ 受付 

９：３０～１０：００ 全体会（概要説明） 

１０：００～１０：４０ 全体会（系列説明） 

１０：４０～１０：５５ 移動（体験学習へ） 休憩 

１０：５５～１１：５５ 体験学習（６０分） 

１１：５５～１２：０５ アンケート等  解散 

 
       ＊「体験学習」に参加しない人はおよそ１１：００頃には終了する予定です。 
 
２ 会  場   みえ夢学園高等学校 各教室 
 
３ 申込締切   ９月１１日（水） ＊期日厳守でお願いします。 
 
                  ＦＡＸまたは電子メールにてお申し込みください。 
         （電子メールの場合は、PDF にして送付してください。） 
 
４ そ の 他    ・説明会につきましては、９月２１日の他にも実施いたします。なお、他の「説明

会」については、系列の体験学習はありません。ご了承願います。（別紙１を参
照願います。次回案内予定 ９月下旬。） 

 
・参加されるときに身体上の特別な配慮が必要な場合は、事前にご相談ください。 

 
         ・この講座は、スポーツ振興センターの保険適用対象外となります。安全確保に十

分配慮してご参加ください。 
         

 ・7月から夜間中学校開設のための工事が行われる予定です。大変ご不便をおかけ
しますが、お気をつけてお越しください。 

                  

 
 
     

事務担当 
教頭  大川 景子 

  教頭  細木 健樹  
   総務  伴  のぞみ 
電 話：059-226-6257(直通) 
ＦＡＸ：059-226-6218 
E-MAIL：hmieyuad@mxs.mie-c.ed.jp 

 


